06 июня 2018 года                                                                                                              г.Ижевск

Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии <…> - руководитель;

Члены комиссии:

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля,

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля,

рассмотрев дело №ММ06-06/2018-10 по признакам нарушения ГУП УР «Фармация»
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального Закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции»),

в присутствии:

<…>

УСТАНОВИЛА:

ГУП УР «Фармация» ходатайствует о приобщении к материалам дела
дополнительных доказательств, касающихся договоров, заключенных ранее БУЗ
УР «ГКБ №6 МЗ УР» и ГУП УР «Аптека №181».

При рассмотрении представленных ГУП УР «Фармация» на заседании Комиссии
06.06.2018 документов установлено, что данные документы не имеют отношения к
рассматриваемому делу, т.к. данные документы касаются правоотношений не
между ГУП УР «Фармация» и БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР», а между ГУП УР «Аптека №181» и
БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР», соответственно, данные документы не могут подтверждать
наличие/отсутствие в действиях ГУП УР «Фармация» признаков нарушения п. 10 ч. 1
ст. 10 Федерального закона «О защите конкуренции».

В связи с изложенным, указанное ходатайство ГУП УР «Фармация» удовлетворению
не подлежит.

Также на рассмотрении дела 06.06.2018 появилась необходимость получения
дополнительных доказательств по делу.

В соответствии с частью 5 статьи 41, частью 1 статьи 47 Закона «О защите
конкуренции», Комиссия Удмуртского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №ММ06-06/2018-10.

2. Назначить рассмотрение дела №ММ06-06/2018-10 на 24 июля 2018 года в 09
часов 30 минут в помещении Удмуртского УФАС России по адресу: ул. Ухтомского,
дом 24, 3 этаж, зал заседаний.

3. ГУП УР «Фармация» в срок до 16:00 25.06.2018 необходимо представить
следующие документы и информацию:

3.1. Копии протоколов согласования цен поставки лекарственных препаратов,
прилагаемых к договорам поставки от 01.01.2018 №18П-3/1,  №18П-3/2, №18П-3/3,
№18П-3/4, №18П-3/5, №18П-3/6, а также к договорам от 17.01.2018 №1-18/90/ПОСТ,
№1-19/91/ПОСТ, №1-20/92/ПОСТ, №1-14/89/ПОСТ, №1-13/88/ПОСТ, №1-12/87/ПОСТ.

4. БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР» в срок до 16:00 25.06.2018 необходимо представить
следующие документы и информацию:

4.1. Копии договоров от 17.01.2018 №1-18/90/ПОСТ, №1-19/91/ПОСТ, №1-20/92/ПОСТ,
№1-14/89/ПОСТ, №1-13/88/ПОСТ, №1-12/87/ПОСТ, с приложениями,
дополнительными соглашениями.

4.2. Доказательства доводов БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР» (сообщенных на заседании
Комиссии 06.06.2018), что ГУП УР «Фармация» применяет различные цены при
поставке лекарственных препаратов к различным контрагентам, с указанием
номеров договоров/контрактов, контрагентов ГУП УР «Фармация» (наименование,
ИНН), а также указанием источника данной информации.

4.3. Копию действующего Устава БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР».

4.4. Письменные пояснения о том, обращалось ли БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР» в суд с
заявлением к ГУП УР «Фармация» с целью урегулировать цены по договорам,
указанным в п. 3.1. настоящего запроса, с указанием номеров судебных
дел/приложением копий судебных решений (при наличии), если не обращалось –
необходимо указать причины.

4.5. Письменные пояснения о том, какие последствия, указанные в ч. 1 ст. 10
Федерального закона «О защите конкуренции», наступают либо могут наступить в
случае применения ГУП УР «Фармация» одновременно оптовой и розничной
надбавок (кроме уже представленных пояснений БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР»), с
приложением копий подтверждающих документов, нормативно-правовым
обоснованием.

Лица, участвующие в деле, вправе представить иные документы и информацию,
которые будут способствовать рассмотрению настоящего дела.

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Ижевск, ул.Ухтомского, 24,
каб. 315, согласовав дату и время по тел. (3412) 57-22-59 с <…>

Председатель Комиссии           <…>

Члены Комиссии           <…>, <…>